принято на собрании
МКУ «Управление образования»
[bookmark: _GoBack]Протокол №3
от  20.02.2025  г.

Заведующая  МКДОУ                                                Председатель ПК
«Детский сад № 4 «Светлячок»»                             «Д/с №4 «Светлячок»
_____________П.Г.Мирзоева                                      ___________М.Е.Миронова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 1
 К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ДЕТСКИЙ   САД  № 4 «СВЕТЛЯЧОК»
заключенному на период
с января 2024 г.  по декабрь  2026 г.

Зарегистрировано в органе по труду ГКЦ РД ЦЗН в МО «Город Кизилюрт»
Регистрационный №___ от __________________

Кизилюрт – 2025г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ №1
 К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ
МКДОУ «Д/с №4  «СВЕТЛЯЧОК»

           Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 4 «Светлячок», именуемый в дальнейшем  «Работодатель», в лице заведующей Мирзоевой Патимат Газанаповны, действующей  на основании Устава, с одной стороны и  работники дошкольной образовательной организации, именуемые далее «Работники», в лице председателя первичной профсоюзной организации  Мироновой Марины Евгеньевны   в целях соответствия коллективного договора трудовому законодательству и иным нормативным правовым актам на основании Трудового Кодекса Российской Федерации, части 6 статьи 136 ФЗ от 03.07.2016 г. № 272 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» по вопросам повышения ответственности работодателей за нарушение законодательства  части, касающейся оплаты труда,  заключили настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору о нижеследующем:
1. В раздел 3 “Оплата труда и стимулирование работников»   включить пункт  3.1.5.  в следующей редакции:
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.06.2016 № 272-ФЗ. Выплачивать зарплату не реже, чем два раза в месяц - выплачивать    аванс числа 22 каждого месяца, а зарплату 7 числа каждого месяца следующим за отработанным месяцем.

Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.
Протокол  собрания  № 3  от  20.02.2025 г.